

単位：百万円

【連結ベース】

* 金額欄の下段（ ）書は対売上高比率であります。

	当第1四半期 累計期間実績 (2025/6期)	前第1四半期 累計期間実績 (2024/6期)	対比	通期見通し (2026/3期)	前期実績 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額(率)	金額	金額	金額(率)
売上高	9,506	9,457	49 (0.5%)	40,876	38,698	2,178 (5.6%)
売上総利益	5,785 (60.9%)	5,690 (60.2%)	95 (1.7%)	24,253 (59.3%)	22,991 (59.4%)	1,261 (5.5%)
販売費及び一般管理費	4,290 (45.1%)	4,140 (43.8%)	150 (3.6%)	19,016 (46.5%)	17,599 (45.5%)	1,417 (8.1%)
営業利益	1,495 (15.7%)	1,550 (16.4%)	△55 (△3.6%)	5,236 (12.8%)	5,392 (13.9%)	△ 156 (△2.9%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	494	226	268	4,697	1,445	3,252
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	270	233	37 (16.1%)	1,200	1,059	140 (13.3%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	466 (4.9%)	471 (5.0%)	△5 (△1.1%)	2,291 (5.6%)	1,985 (5.1%)	306 (15.4%)
期末人員	1,432	1,396	36		1,413	

【個別ベース】

	当第1四半期 累計期間実績 (2025/6期)	前第1四半期 累計期間実績 (2024/6期)	対比	通期見通し (2026/3期)	前期実績 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額(率)	金額	金額	金額(率)
売上高	6,350	5,802	547 (9.4%)	24,601	22,973	1,628 (7.1%)
売上総利益	3,071 (48.4%)	2,823 (48.6%)	248 (8.8%)	11,309 (46.0%)	10,873 (47.3%)	435 (4.0%)
販売費及び一般管理費	2,157 (34.0%)	2,047 (35.3%)	110 (5.4%)	9,601 (39.0%)	8,850 (38.5%)	751 (8.5%)
営業利益	913 (14.4%)	775 (13.4%)	138 (17.9%)	1,707 (6.9%)	2,023 (8.8%)	△315 (△15.6%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	142	81	61	2,946	919	2,026
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	129	101	27 (27.0%)	588	448	139 (31.2%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	403 (6.3%)	409 (7.1%)	△6 (△1.5%)	2,004 (8.1%)	1,729 (7.5%)	274 (15.9%)
金融収支	2,237	2,282	△45 (△2.0%)	2,226	2,389	△163 (△6.8%)
期末人員	534	513	21		523	

【売上高<国内・海外別>】

7979 株式会社 松 風

【2026年3月期 第1四半期累計実績】

国内・海外別 事業・製品群			国内			海外合計				国内・海外合計		
			金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
			百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類		367	9.2	1.8	1,477	26.7	4.7	80.1	1,844	19.4	4.1
	研削材類		525	13.2	3.7	849	15.3	-4.3	61.8	1,375	14.5	-1.4
	金属類		45	1.1	18.6	-	--	--	--	45	0.5	18.6
	化工品類		1,109	28.0	24.8	2,084	37.6	-4.9	65.3	3,193	33.7	3.7
	セメント類他		293	7.4	1.0	547	9.9	-8.0	65.1	840	8.8	-5.0
	機械器具類その他		1,291	32.6	-0.8	374	6.8	-4.1	22.5	1,666	17.5	-1.6
	デンタル		3,632	91.5	7.2	5,333	96.3	-2.6	59.5	8,965	94.4	1.2
	ネイル		313	7.9	-4.3	205	3.7	-16.0	39.6	518	5.4	-9.3
	その他（工業用研磨材）		22	0.6	-5.4	-	--	--	--	22	0.2	-5.4
全事業合計			3,968	100.0	6.2	5,538	100.0	-3.2	58.3	9,506	100.0	0.5
為替変動の影響（前年同期対比）			-0			-158				-158		
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース			3,968		6.2	5,696		-0.4	58.9	9,664		2.2

【2025年3月期 第1四半期累計実績】

国内・海外別 事業・製品群			国内			海外合計				国内・海外合計		
			金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
			百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類		360	9.6	2.4	1,411	24.7	2.9	79.6	1,771	18.7	2.8
	研削材類		507	13.6	5.3	887	15.5	13.3	63.6	1,394	14.7	10.3
	金属類		38	1.0	-20.7	-	--	--	--	38	0.4	-20.7
	化工品類		889	23.8	17.0	2,190	38.3	33.0	71.1	3,079	32.6	27.9
	セメント類他		290	7.8	13.2	595	10.4	23.9	67.2	885	9.4	20.2
	機械器具類その他		1,301	34.8	4.7	390	6.8	80.7	23.1	1,692	17.9	16.0
	デンタル		3,387	90.6	7.8	5,475	95.7	21.7	61.8	8,862	93.7	16.0
	ネイル		327	8.7	-6.0	244	4.3	-6.1	42.7	572	6.0	-6.1
	その他（工業用研磨材）		23	0.6	38.6	-	--	--	--	23	0.2	38.6
全事業合計			3,738	100.0	6.6	5,719	100.0	20.2	60.5	9,457	100.0	14.4
為替変動の影響（前年同期対比）			0			538				538		
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース			3,738		6.6	5,180		8.9	58.1	8,918		7.9

【2024年3月期 第1四半期累計実績】

国内・海外別 事業・製品群			国内			海外合計				国内・海外合計		
			金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
			百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類		352	10.0	-1.9	1,371	28.8	10.0	79.6	1,723	20.8	7.3
	研削材類		481	13.7	-1.9	782	16.4	-2.2	61.9	1,264	15.3	-2.1
	金属類		48	1.4	-17.6	-	--	--	--	48	0.6	-17.6
	化工品類		760	21.7	-0.7	1,647	34.6	13.1	68.4	2,407	29.1	8.4
	セメント類他		256	7.3	2.1	480	10.1	7.6	65.2	736	8.9	5.6
	機械器具類その他		1,243	35.4	-10.4	216	4.5	-17.6	14.8	1,459	17.7	-11.5
	デンタル		3,141	89.6	-5.1	4,497	94.5	6.8	58.9	7,639	92.4	1.5
	ネイル		348	9.9	16.6	260	5.5	2.8	42.7	609	7.4	10.3
	その他（工業用研磨材）		16	0.5	-20.5	-	--	--	--	16	0.2	-20.5
全事業合計			3,507	100.0	-3.4	4,757	100.0	6.6	57.6	8,265	100.0	2.1
為替変動の影響（前年同期対比）			0			281				281		
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース			3,506		-3.5	4,476		0.3	56.1	7,983		-1.4

【海外売上高<地区別>】

7979 株式会社 松 風

【2026年3月期 第1四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	37	-16.9	705	-3.2	538	25.6	195	-6.0
	研削材類	478	1.0	204	-17.8	42	-2.3	123	2.4
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	552	-2.0	590	-15.2	715	9.6	225	-18.8
	セメント類他	47	45.4	124	-10.0	260	23.7	113	-46.4
	機械器具類その他	90	-6.1	263	13.0	7	10.2	13	-75.7
	デンタル	1,206	-0.5	1,889	-7.7	1,565	16.5	671	-23.1
	ネイル	42	-5.5	0	164.0	1	-29.5	161	-18.4
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	1,249	-0.6	1,889	-7.6	1,566	16.5	832	-22.2
為替変動の影響（前年同期対比）		-98		-44		32		-47	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		1,347	7.2	1,934	-5.5	1,534	14.0	880	-17.8

【2025年3月期 第1四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	45	57.3	729	10.4	428	0.3	207	-18.3
	研削材類	474	18.9	248	13.2	43	-10.0	120	4.2
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	563	22.2	695	14.2	653	76.8	278	34.2
	セメント類他	32	3.2	138	15.8	211	4.3	212	68.5
	機械器具類その他	96	485.1	233	32.1	6	-19.0	54	264.9
	デンタル	1,212	29.4	2,046	14.5	1,343	27.2	873	21.6
	ネイル	44	-25.7	0	336.5	1	-63.5	197	1.4
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	1,257	26.0	2,046	14.5	1,345	26.7	1,070	17.3
為替変動の影響（前年同期対比）		145		222		79		91	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		1,111	11.5	1,823	2.1	1,266	19.3	979	7.3

【2024年3月期 第1四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	28	-1.0	660	15.2	427	-2.1	254	22.3
	研削材類	398	-6.0	219	6.8	48	-6.5	115	-2.2
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	461	10.1	609	23.1	369	13.9	207	-4.7
	セメント類他	31	-8.5	119	4.8	202	8.1	126	14.8
	機械器具類その他	16	-80.3	176	10.6	8	-31.4	14	112.8
	デンタル	937	-5.4	1,786	15.4	1,056	4.4	717	8.7
	ネイル	59	-21.1	0	-85.3	5	-42.2	194	16.3
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	997	-6.5	1,786	15.3	1,061	4.0	912	10.3
為替変動の影響（前年同期対比）		64		140		49		26	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		932	-12.6	1,646	6.3	1,012	-0.9	885	7.0